
COD. PRATICA: 2023-002-6943 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO, AGRICOLTURA, LAVORO, 

ISTRUZIONE, AGENDA DIGITALE 
Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-venatoria 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 12236  DEL  20/11/2023 

 
 

OGGETTO:   P.S.R. Umbria 2014-2020 Misura 20 Assistenza tecnica - Procedura aperta 
telematica per l’affidamento del Servizio di supporto tecnico alla verifica di 
coerenza e completezza della documentazione tecnica di piano relativa ai 
siti della rete Natura 2000  della Regione Umbria.  Approvazione capitolato 
d'oneri. Prenotazione di impegno e contestuale accertamento di € 
290.250,00 (I.V.A. e oneri compresi) cap. N3589_S CUP I63I23000060006 
CIG A028E1981A. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Richiamati: 

- il Regolamento  (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, 
sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 



COD. PRATICA: 2023-002-6943 

Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che 
abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

- il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del 
Consiglio; 

- il Regolamento (UE) n. 1306/2013 Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica 
agricola comune e che abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 
165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;   

- il Regolamento (UE) N. 1307/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 recante norme sui pagamenti diretti agli agricoltori nell'ambito dei 
regimi di sostegno previsti dalla politica agricola comune e che abroga il regolamento 
(CE) n. 637/2008 del Consiglio e il regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio 

- il Regolamento (UE) n.  1310/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013  che stabilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo 
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), 
modifica il regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 
per quanto concerne le risorse e la loro distribuzione in relazione all'anno 2014 e 
modifica il regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio e i regolamenti (UE) n. 
1307/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio per quanto concerne la loro applicazione nell'anno 2014; 

- Reg. (UE) n. 2220/2020 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 
2020 che stabilisce alcune disposizioni transitorie relative al sostegno da parte del 
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo 
di garanzia (FEAGA) negli anni 2021 e 2022; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 12344 del 25/11/2022 avente ad oggetto: P.S.R. 
Umbria 2014-2020 Misura 7 - Sottomisura 7.1. Procedura negoziata per l’affidamento del 
servizio di “Servizio di Aggiornamento e revisione di Piani di Gestione della Rete Natura 
2000 degli Obiettivi di Conservazione e delle relative misure di conservazione associate di n. 
102 Piani di gestione della Regione Umbria sulla base del mutato quadro di riferimento 
normativo nonché degli aspetti naturalistici, programmatici e pianificatori.” - Aggiornamento 
capitolato d’oneri. Prenotazione di impegno e contestuale accertamento di € 2.400.700,28 
(I.V.A. e oneri compresi) cap. N3589_S CUP I63I22000220006 CIG 94891538C5; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 3693 del 04/04/2023 con la quale è stata aggiudicata 
la gara di cui al punto precedente all’R.T.I. Temi S.r.l. (mandatario), – P. Iva e C.F. 
06415291001, Agristudio S.r.l. – P. Iva e C.F. 00955270483, CRITERIA S.r.l. – P. Iva e C.F. 
02694380920, G.R.A.I.A. S.r.l. Gestione e Ricerca Ambientale Ittica Acque – P. Iva e C.F. 
10454870154, Istituto Oikos S.r.l. Impresa sociale – P. Iva e C.F. 06146830960, Studio RDM 
di Bertani, Luppi e Putzolu Associazione Professionale – P. Iva e C.F. 03648860488 e Studio 
Silva S.r.l. – P. Iva e C.F. 02780350365 (mandanti) per € € 1.665.233,80, al netto di IVA; 
Rilevato che ai fini della congruità della spesa la base d’asta è stata stimata sulla base della 
comparazione dei costi per servizi analoghi relativamente al profilo professionale e agli anni 
di esperienza richiesti come si evince dalla relazione esplicativa agli atti del servizio 
scrivente; 
Ritenuto necessario attivare l’assistenza tecnica agli uffici regionali competenti in materia 
di biodiversità relativa al controllo e alla verifica di coerenza della documentazione tecnica 
prodotta nell’ambito delle attività di aggiornamento e revisione di Piani di Gestione della 
Rete Natura 2000 della Regione Umbria di cui al Capitolato approvato con D.D. n. 
12344/2022; 
Visto il Capitolato relativo al Servizio di supporto tecnico alla verifica di coerenza e 
completezza della documentazione tecnica di piano relativa ai siti della rete Natura 2000 
della Regione Umbria;   
Tenuto conto che l’appalto è costituito da un unico lotto in quanto il servizio di controllo e 
verifica di coerenza della documentazione tecnica prodotta nell’ambito delle attività di 



COD. PRATICA: 2023-002-6943 

aggiornamento e revisione di Piani di Gestione della Rete Natura 2000 della Regione 
Umbria è caratterizzato da una stretta interconnessione dei documenti delle cartografie e 
dei format ministeriali da non consentire ulteriori suddivisioni; 
Visto il testo coordinato relativo alle “Linee guida operative per l’adempimento degli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari nell’acquisizione dei beni e dei servizi dell’Amministrazione 
Regionale”, approvato con DGR n. 42 del 24 gennaio 2011; 
Ritenuto necessario ai fini dell’affidamento del servizio in oggetto avviare la procedura 
aperta sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 
71 del D. Lgs n. 36 del 31/03/2023; 
Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del capitolato speciale descrittivo e 
prestazionale per l’affidamento del Servizio di supporto tecnico alla verifica di coerenza e 
completezza della documentazione tecnica di piano relativa ai siti della rete Natura 2000 
della Regione Umbria; (Allegato 1); 
Valutato che l’affidamento riguarda servizi di natura intellettuale per i quali: 

• è possibile escludere preventivamente la predisposizione del D.U.V.R.I. (Documento 
Unico di Valutazione Rischi da Interferenze) e la conseguente stima degli oneri per la 
sicurezza (pari a € 0,00) ai sensi di quanto disposto dall’Autorità per la Vigilanza sui 
contratti pubblici con determinazione n. 3 del 5 marzo 2008;   

• i concorrenti non saranno tenuti ad indicare all’interno dell’offerta economica i propri 
costi della manodopera e la stima dei costi aziendali relativi alla salute ed alla 
sicurezza sui luoghi di lavoro; 

Considerato che la procedura è stata inserita con codice CUI S80000130544202300080 
nella programmazione beni e servizi approvata con DGR n. 1037/2023; 
Considerato inoltre che l’offerta tecnica dettagliatamente descritta nel Capitolato d’oneri 
(Allegato 1) prevede un importo complessivo pari a € 280.000,00 (duecentottantamila/00 
euro) incluso IVA e ogni altro onere e spesa; 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento in relazione all’affidamento in oggetto 
è il Dott. For. Francesco Grohmann, Dirigente del Servizio Foreste, montagna, sistemi 
naturalistici e Faunistica-venatoria; 
Tenuto conto che la Commissione incaricata di valutare l’offerta economicamente più 
vantaggiosa verrà nominata con successivo atto da parte del Dirigente del Servizio 
Provveditorato, Gare e Contratti; 
Visti i seguenti codici per l’espletamento della procedura di gara: 

- CIG A028E1981A, al quale è stato attribuito quale C.P.V. più pertinente così come 
definito con Regolamento (CE) n. 213/2008 della commissione del 28 novembre 
2007 il seguente codice: 90712000-1 Pianificazione ambientale; 

- CUP I63I23000060006; 
Dato atto che le spese di pubblicità del bando e dei risultati di gara vengono stimate 
complessivamente in ulteriori € 10.000,00 (diecimila/00 euro); 
Tenuto conto che per l’espletamento della gara in oggetto l’amministrazione regionale è 
tenuta alla contribuzione a favore dell’ANAC con un importo pari a € 250,00 ai sensi della 
Delibera n. 621 del 20 dicembre 2022 da imputare sul medesimo capitolo N3589_S del 
bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2023; 
Considerato che tutte le spese sopra evidenziate trovano copertura finanziaria a valere sulle 
risorse del PSR 2007-2014, in via di anticipazione, sul bilancio regionale (capitolo N3589_S) 
posto che trattasi di un intervento il cui beneficiario è la Regione Umbria; 
Dato atto che verrà presentata all’Organismo pagatore AGEA-OP idonea domanda di 
rimborso per le spese sostenute nell’ambito della Misura 20 “Assistenza tecnica” nelle 
modalità da questo stabilite, al fine di ricevere l’erogazione del relativo contributo da parte di 
detto Organismo Pagatore, da ascrivere in entrata al cap. 02753_E, andando quindi a 
“chiudere” il circuito finanziario del fondo di rotazione; 
Considerato inoltre che con pec n. 212261 del 19/09/2023 successivamente integrata con 
pec n. 257827 del 09/11/2023, il Servizio scrivente ha chiesto l’autorizzazione all’impegno a 
valere sui fondi del PSR 2014-2020 Misura 20; 



COD. PRATICA: 2023-002-6943 

Vista la pec. n. 261455 del 14/11/2023 con la quale il Servizio Sviluppo rurale e 
programmazione attività agricole, garanzie delle produzioni e controlli autorizza l’impegno sul 
cap. N3589_S a copertura della procedura in oggetto; 
Considerato che il Capitolato prevede le seguenti tranche di liquidazione: 

• prima tranche del 20% alla sottoscrizione del contratto; 
• seconda tranche pari al 25% entro giugno 2024 e a seguito dell’approvazione del I° 
• report relativo alle attività svolte; 
• terza tranche pari al 25% entro dicembre 2024 e a seguito dell’approvazione del II° 
• report relativo alle attività svolte; 
• quarta tranche pari al 30% alla scadenza del contratto e a seguito dell’approvazione 

del report finale relativo alle attività svolte 
Ritenuto necessario, al fine dell’avvio della procedura di gara, procedere alla prenotazione 
d’impegno di spesa di € 290.250,00 rappresentato da: 

• importo a base d’asta pari a € 229.508,20 
• oneri per IVA pari a € 50.491,80 
• spese di pubblicazione pari a € 10.000,00  
• contributo ANAC pari a € 250,00  

secondo il seguente cronoprogramma, coerente con la durata del programma: 
 

Esercizio di esigibilità TOT annualità 
Cap N3589_S 

2023 5.250,00 
2024 201.000,00 
2025 84.000,00 

TOTALE 290.250,00 
Evidenziato che gli atti relativi alla liquidazione delle spese di pubblicità della gara saranno 
adottati dal Servizio Provveditorato, gare e contratti e trasmessi successivamente al Servizio 
Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-venatoria per il monitoraggio e 
rendicontazione della spesa; 
Considerato quanto previsto al comma 3 dell’art 10 del D.Lgs. 118/2011 e al punto 5.1 
dell’Allegato 4/2; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale del 21 dicembre 2022, n. 18 “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2023-2025”; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2022, n. 1350 di approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025, di cui all’articolo 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e all’art. 31 della l.r. 13/2000; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2022, n. 1351 di approvazione del Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2023-2025 di cui agli art. 39, comma 10 del D.Lgs. 
118/2011 e art. 32 della l.r. 13/2000; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 



COD. PRATICA: 2023-002-6943 

 
1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
2. di procedere pertanto all’approvazione del capitolato d’oneri relativo all’affidamento 

del Servizio di supporto tecnico alla verifica di coerenza e completezza della 
documentazione tecnica di piano relativa ai siti della rete Natura 2000 della Regione 
Umbria, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

3. di stabilire che il servizio in oggetto sarà affidato mediante procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 71 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

4. di richiedere al Servizio Provveditorato, Gare e Contratti, l’attivazione di una 
procedura aperta accelerata sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del Codice per la scelta del soggetto esterno cui 
affidare il Servizio di supporto tecnico alla verifica di coerenza e completezza della 
documentazione tecnica di piano relativa ai siti della rete Natura 2000 della Regione 
Umbria, per il periodo 2023 – 2024 - 2025 per l’importo a base d’asta pari ad € 
229.508,20; 

5. di approvare il seguente cronoprogramma di entrata riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione attiva perfezionata: 

esercizio di esigibilità Importo esigibile (Euro) 
2023 5.250,00 
2024 201.000,00 
2025 84.000,00 

TOTALE 290.250,00 
6. di accertare, ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e 

sue successive modifiche ed integrazioni la somma complessiva di € 290.250,00 
riferita all’obbligazione attiva nei confronti del seguente soggetto debitore: AGEA-OP; 

7. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 290.250,00 in 
base alla seguente tabella: 

Soggetto 
debitore 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
entrata 

Importo imputato 

(Euro) 

AGEA-OP 2023 2023 02753_E 5.250,00 
AGEA-OP 2023 2024 02753_E 201.000,00 
AGEA-OP 2023 2025 02753_E 84.000,00 

   totale € 290.250,00 

8. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il 
conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’accertamento è il 
seguente: E.3.05.99.99.999; 

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva: 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2023 5.250,00 
2024 201.000,00 
2025 84.000,00 

TOTALE 290.250,00 
10. di procedere alla prenotazione d’impegno e alla relativa registrazione, ai sensi 

dell’articolo 56 comma 4 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue 
successive modifiche ed integrazioni, della somma complessiva di € 290.250,00; 

11. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da risorse accertate con il presente atto e imputate contabilmente 
secondo quanto stabilito in precedenza; 



COD. PRATICA: 2023-002-6943 

12. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 290.250,00 in 
base alla seguente tabella: 

Soggetto creditore Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

(Euro) 
Centro di 

costo 
Codice 

Accertamento/ 
cronoprogramma 

Capitolo 
entrata 

Prenotazione di 
impegno per 
procedura di 
affidamento del 
Servizio di supporto 
tecnico alla verifica di 
coerenza e 
completezza della 
documentazione 
tecnica di piano 
relativa ai siti della 
rete Natura 2000 della 
Regione Umbria (da 
individuarsi tramite gara) 

2023 2024 N3589_S 196.000,00 M160170 Assunto con il 
presente atto 02753_E 

2023 2025 N3589_S 84.000,00 M160170 Assunto con il 
presente atto 02753_E 

Spese Pubblicazione 
contributo ANAC (Vari 

soggetti) 

2023 2023 N3589_S 5.250,00 M160170 Assunto con il 
presente atto 02753_E 

2023 2024 N3589_S 5.000,00 M160170 Assunto con il 
presente atto 02753_E 

TOTALE € 290.250,00   
13. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 

• il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è 
il seguente: U.1.03.02.99.999; 

• il codice unico di progetto (CUP) è il seguente I63I23000060006; 
14. di rinviare a successivo atto l’impegno di spesa sulla base delle obbligazioni 

giuridiche 
perfezionate; 

15. di trasmettere la seguente determinazione al Servizio Provveditorato, Gare e 
Contratti e di dare mandato al medesimo Servizio di espletare la procedura in 
oggetto, per quanto di competenza, e per tutti gli adempimenti conseguenti anche in 
materia di trasparenza ai sensi della L. 190/2012 e D. Lgs. 33/2013; 

16. di dare atto che la spesa prevista rientra tra quelle eleggibili nell’ambito delle 
risorse previste a valere sulla Misura 20 Assistenza tecnica e pertanto, 
rimborsabili da AGEA, organismo pagatore del programma di sviluppo rurale 
regionale secondo le modalità da questa prestabilite; 

17. di autorizzare, ai sensi del combinato disposto del comma 2 art. 56 e del comma 3, 
art. 10 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i, il Servizio Provveditorato, gare e contratti e 
gestione partecipate ad assumere i provvedimenti recanti l’assunzione dell’impegno 
di spesa a valere sulla prenotazione di cui sopra, in sede di affidamento del servizio 
di che trattasi al termine dell’espletamento della procedura; 

18. di dare mandato al Servizio Provveditorato, gare e contratti di provvedere alla 
liquidazione delle spese di pubblicità della gara, trasmettendo i relativi atti 
successivamente al Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-
venatoria per il monitoraggio e rendicontazione della spesa; 

19. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 



COD. PRATICA: 2023-002-6943 

20.  
21.  

 
 
 
Perugia lì 14/11/2023 L’Istruttore 

Pamela Boncio 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 14/11/2023 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Mariagrazia Possenti 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2023-2025, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

PROCEDURA IN 
VIA 

D’ESPLETAMENTO  
2023 2024 N3589_S 0042305516 196.000,00     0052301144 02753_E 

 PROCEDURA IN 
VIA 

D’ESPLETAMENTO 
2023 2025 N3589_S 0042305516 84.000,00     0052301144 02753_E 

ANAC - AUTORITA' 
NAZIONALE 
ANTICORR 

2023 2023 N3589_S 0042305517 5.250,00 0012311465   0052301144 02753_E 

ANAC - AUTORITA' 
NAZIONALE 
ANTICORR 

2023 2024 N3589_S 0042305517 5.000,00     0052301144 02753_E 

 
TOTALE 290.250,00 

di cui 2023 5.250,00 

di cui 2024 201.000,00 

di cui 2025 e successivi 84.000,00 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2024 N3589_S 0042305516 6.600.000,00 0,00 2.029.454,34 4.570.545,66 196.000,00 4.374.545,66 

2025 N3589_S 0042305516 6.600.000,00 0,00 2.363.823,49 4.236.176,51 84.000,00 4.152.176,51 

2024 N3589_S 0042305517 6.600.000,00 0,00 2.225.454,34 4.374.545,66 5.000,00 4.369.545,66 



COD. PRATICA: 2023-002-6943 

2023 N3589_S 0012311465 6.759.830,12 0,00 4.549.675,77 2.210.154,35 5.250,00 2.204.904,35 

 
L’istruttore di ragioneria: MILLETTI GIOVANNA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 20/11/2023 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 20/11/2023 Il Dirigente  

Francesco Grohmann 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

